DECRETO Nº 9.391, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2025 1/2

Nomeia os integrantes do Conselho
Municipal dos Direitos da Criança e do
Adolescente - CMDCA, mandato
2025-2027, e dá outras providências ...

MARCELO OLIVEIRA, Prefeito do Município de Mauá, Estado de São
Paulo, no uso das atribuições conferidas pelo art. 60, VIII, da Lei Orgânica do
Município, e tendo em vista o que consta no Processo Administrativo nº 155.491/1991
-vol 10, D E C RETO:

Art. 1 ° Ficam nomeados para compor o Conselho Municipal dos Direitos
da Criança e do Adolescente - CMDCA, do município de Mauá, os seguintes
membros:

- representantes da Secretaria de Assistência Social:
a) titular: VANESSAANDRADE DO NASCIMENTO
b) suplente: ALINE RIBEIRO CECONI

li - representantes da Secretaria de Saúde:
a) titular: RENATA DA SILVA SANTOS
b) suplente: LUIZA REIS DE OLIVEIRA

Ili - representantes da Secretaria de Finanças:
a) titular: ELENICE APARECIDA DOS SANTOS
b) suplente: LINDA ROSA DE OLIVEIRA SANTOS

IV - representantes da Secretaria de Assuntos Jurídicos:
a) titular: RAFAEL MOREIRA FERREIRA
b) suplente: SIRLEI APARECIDA ALVES

V - representantes da Secretaria de Educação:
a) titular: LUCINEIDE FARIAS DE ALMEIDA TOLEDO
b) suplente: LELAAPARECIDA DE FARIA

VI - representantes da Secretaria de Planejamento Urbano:
a) titular: SIMONE MARTINS DA SILVA
b) suplente: GUILHERME BERLATO CHRISTOFOLI

VI 1 - representantes da Sociedade Civil:
a) titular: RAQUEL REGINA ALVES DE ALBUQUERQUE
b) titular: JOANA PEREIRA ALVES
c) titular: JANAINA MAROSTICA BECHELLI MORAIS
d) titular: CAROLINE CONCEIÇÃO FELIPE FERNANDES
e) titular: FÁBIA CRISTINA DA SILVAALCANTARA
D titular: ESTER MARIA DA SILVA
g) suplente: GRACIELE SERAFIM ESPANHA
h) suplente: SAMANTA MOLINAR! BRAGA
i) suplente: MARIA QUARESMA MARTINS

l)JU \rf

DECRETO Nº 9.391, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2025

Art. 2° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

2/2

Art. 3° Fica revogado o Decreto nº 9.121, de 9 de fevereiro de 2023, e
suas alterações.

Município de Mauá, em 19 de fevereiro de 2025.

---P
MAR ELO OLIVEIRA

refeito

FERNA A G , DIAS DE OLIVEIRA
Set etária de Assistência Social

Registrado na Gerência de Atos Oficiais e afixada
no quadro de editais. Publique-se na imprensa
oficial, nos termos(,tjjj;Jânica do Município.

MARIANG,ÉLA SOUZA SECCHI
~éfe de Gabinete

adi